
Pozn.: V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti 

se zpracováním osobních údajů a o zrušení směrnice 95/46 ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) je 

zveřejněn zápis ze zasedání Zastupitelstva města Milevska v upravené podobě, plné znění zápisu je k dispozici 

v sekretariátu MěÚ Milevsko. 

 

Z á p i s  
 

z 25. zasedání Zastupitelstva města Milevska, které se konalo ve středu dne 8. září 2021  

od 17:00 hodin ve velkém sále Domu kultury v Milevsku. 
 

 

Přítomni: 

Mgr. Petr Barda, MVDr. Lukáš Dolejš, Bc. Zdeněk Herout, MUDr. Zdeněk Hobzek,   

pan Michal Horek, Mgr. Marie Jarošová, Mgr. Marie Jelenová, pan Tibor Kaleja,  

paní Alena Knotová, pan Jaroslav Kolář, Mgr. Ludmila Kolářová, RSDr. Jiří Kotalík,  

JUDr. Martin Kupec, Ph.D., Ing. Jaroslav Mácha, pan Jaroslav Peták, pan Karel Procházka,  

Ing. Ivan Radosta. 

 

Omluveni:  

Ing. Bohuslav Beneš, Ing. Mgr. Miroslav Doubek, Mgr. Pavel Koutník, Mgr. Ondřej Šimánek. 

 

 

Program: 

 

Zahájení. 

Ustanovení orgánů zasedání. 

Schválení zápisu 23. a 24. zasedání a programu 25. zasedání Zastupitelstva města Milevska. 

 

1. Kontrola plnění usnesení – STA  

2. Změna rozpočtu města Milevska – OF  

3. Akumulační nádrž v areálu MŠ Kytička – vyhodnocení veřejné zakázky – financování akce  

    – STA  

4. Prodej pozemkové parc. č. 2186/5 v k. ú. Dmýštice – ukončení záměru – OISM  

5. Žádost města Milevska o bezúplatný převod části parc. č. 1995 v k. ú. Milevsko od ÚZSVM  

    – OISM  

6. Žádost o prodej pozemku parc. č. 2261 v k. ú. Velká u Milevska – OISM  

7. Žádost o prodej pozemku parc. č. st. 421/1 v k. ú. Milevsko – OISM  

8. Budoucí prodej částí pozemkové parc. č. 1961/37 v k. ú. Milevsko – ukončení záměru – OISM  

 

Projednání návrhů na nové záležitosti. 

Informace úřadu. 

Reakce na předchozí dotazy a podněty. 

Dotazy a podněty. 

Závěr. 

 

 

Materiály v elektronické podobě k bodům č. 1–8 obdrželi všichni členové Zastupitelstva města 

Milevska a písemné materiály jsou přiloženy k originálu zápisu. Dále zastupitelé obdrželi zápis  

č. 19/2021 ze zasedání Finančního výboru.  



2 

 

Ustanovení orgánů zasedání. 

25. zasedání Zastupitelstva města Milevska zahájil pan starosta Ing. Ivan Radosta, konstatoval 

přítomnost nadpoloviční většiny členů Zastupitelstva města Milevska, a tedy jeho 

usnášeníschopnost. Provedením zápisu byla pověřena Magdaléna Čunátová a jako skrutátor byla 

pověřena Bc. Iveta Jelínková.  

 

Ověřovatelé zápisu: pan Kaleja, Mgr. Kolářová.   

Návrhová komise byla schválena ve složení: Mgr. Barda, Mgr. Jelenová, RSDr. Kotalík. 

Mluvčím návrhové komise byl prohlášen Mgr. Petr Barda.  

 

 

Schválení zápisu 23. a 24. zasedání a programu 25. zasedání Zastupitelstva města Milevska 

K zápisu z 23. a 24. zasedání Zastupitelstva města Milevska nebyly vzneseny žádné pozměňovací 

návrhy, proto je pan starosta prohlásil za schválené. Zastupitelé dále schválili program  

25. zasedání ZMM. 

Přítomno: 16 pro – 16, proti - 0, zdržel se - 0  

Hlasování: 

Pro: Jarošová, Barda, Radosta, Horek, Procházka, Knotová, Kolář, Mácha, Kolářová, Jelenová, 

Kaleja, Peták, Dolejš, Hobzek, Herout, Kotalík.  

 

 

1. Kontrola plnění usnesení – STA  

Informace k materiálu podal pan starosta.  

Usnesení č. 233/21 

Zastupitelstvo města Milevska 

bere na vědomí přehled: 

- plnění usnesení Zastupitelstva města Milevska z 23. a 24. zasedání ZMM, 

- nesplněných usnesení ze zasedání ZMM č. 5 a 19, 

- přehled podnětů a dotazů z jednání ZMM. 

Přítomno: 16 pro – 16, proti - 0, zdržel se - 0  

Hlasování: 

Pro: Jarošová, Barda, Radosta, Horek, Procházka, Knotová, Kolář, Mácha, Kolářová, Jelenová, 

Kaleja, Peták, Dolejš, Hobzek, Herout, Kotalík.  

 

 

2. Změna rozpočtu města Milevska – OF  

Informace k materiálu podala Ing. Jánová, vedoucí OF.  V rozpravě k tomuto bohu programu 

vystoupili: Mgr. Barda.  

Usnesení č. 234/21 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. schvaluje v rámci změny rozpočtu č. 18/2021 rozpočtová opatření č. 121 až 122 a změny 

závazných ukazatelů aktuálně platného rozpočtu v rozsahu dle přílohy č.  1, 

II. bere na vědomí rozpočtová opatření č. 79 až 86, 95 až 99 a 101 až 119 za rok 2021 

dle přílohy č. 2, 



3 

 

III. bere na vědomí Přehled plánu investic a oprav majetku pro rozpočet města Milevska na rok 

2021 – stav k 31.08.2021 dle přílohy č. 3. 

Přítomno: 16 pro – 16, proti - 0, zdržel se - 0  

Hlasování: 

Pro: Jarošová, Barda, Radosta, Horek, Procházka, Knotová, Kolář, Mácha, Kolářová, Jelenová, 

Kaleja, Peták, Dolejš, Hobzek, Herout, Kotalík.  

 

 

3. Akumulační nádrž v areálu MŠ Kytička – vyhodnocení veřejné zakázky – financování 

akce – STA  

Informace k materiálu podal pan starosta.  

Usnesení č. 235/21 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. bere na vědomí průběh a výsledek výběrového řízení na dodavatele veřejné zakázky malého 

rozsahu „Akumulační nádrž v areálu MŠ Kytička“, 

II. bere na vědomí, že vybraným dodavatelem je firma UNIKO Písek, se sídlem  

Na Ryšavce 235, Hradiště, 397 01 Písek, IČ 46679405, za nabídkovou cenu 1.622.648,02 Kč bez 

DPH, tj. 1.963.404,10 Kč vč. DPH, 

III. schvaluje předfinancování projektu s názvem „Akumulační nádrž v areálu MŠ Kytička“ 

Mateřské škole Kytička Milevsko, Jiráskova 764, okres Písek, v maximální výši 

předpokládaných celkových výdajů 2.400.000 Kč vč. DPH, 

IV. schvaluje spolufinancování projektu s názvem „Akumulační nádrž v areálu MŠ Kytička“ 

Mateřské škole Kytička, Jiráskova 764, okres Písek ve výši minimálně 15 % z celkových 

předpokládaných způsobilých výdajů včetně financování nezpůsobilých výdajů v celkové 

předpokládané výši 940.000 Kč, z prostředků zřizovatele, 

V. ukládá odboru finančnímu zajistit předfinancování projektu z rozpočtu města v roce 2022 

ve výši 2.400.000 Kč. 

Přítomno: 16 pro – 16, proti - 0, zdržel se - 0  

Hlasování: 

Pro: Jarošová, Barda, Radosta, Horek, Procházka, Knotová, Kolář, Mácha, Kolářová, Jelenová, 

Kaleja, Peták, Dolejš, Hobzek, Herout, Kotalík.  

 

 

4. Prodej pozemkové parc. č. 2186/5 v k. ú. Dmýštice – ukončení záměru – OISM  

Informace k materiálu podal pan místostarosta.  

Usnesení č. 236/21 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje prodej pozemkové parcely č. 2186/5 o výměře 15 m2 k. ú. Dmýštice ve vlastnictví 

města Milevska, se sídlem nám. E. Beneše 420, 399 01 Milevsko, 

za celkovou částku 3.750 Kč.  

Přítomno: 16 pro – 16, proti - 0, zdržel se - 0  

Hlasování: 

Pro: Jarošová, Barda, Radosta, Horek, Procházka, Knotová, Kolář, Mácha, Kolářová, Jelenová, 

Kaleja, Peták, Dolejš, Hobzek, Herout, Kotalík.  



4 

 

5. Žádost města Milevska o bezúplatný převod části parc. č. 1995 v k. ú. Milevsko  

od ÚZSVM – OISM  

Informace k materiálu podal pan místostarosta.  

Usnesení č. 237/21 

Zastupitelstvo města Milevska 

rozhodlo schválit žádost o bezúplatný převod části pozemkové parc. č. 1995 o výměře 

cca 930 m2 v k. ú. Milevsko ve vlastnictví České republiky, Úřadu pro zastupování státu 

ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, IČ 69797111, 128 00 Praha 2, 

do vlastnictví města Milevska, IČ 0249831, se sídlem nám. E. Beneše 420, 399 01 Milevsko.  

Přítomno: 16 pro – 16, proti - 0, zdržel se - 0  

Hlasování: 

Pro: Jarošová, Barda, Radosta, Horek, Procházka, Knotová, Kolář, Mácha, Kolářová, Jelenová, 

Kaleja, Peták, Dolejš, Hobzek, Herout, Kotalík.  

 

 

6. Žádost o prodej pozemku parc. č. 2261 v k. ú. Velká u Milevska – OISM  

Na zasedání se v 17:22 dostavil JUDr. Kupec, Ph.D.  

Informace k materiálu podal pan místostarosta. V rozpravě k tomuto bodu programu vystoupili: 

 pan místostarosta.  

Usnesení č. 238/21 

Zastupitelstvo města Milevska 

rozhodlo nezveřejnit záměr na prodej pozemkové parcely č. 2261 o výměře 127 m2, k. ú. Velká  

u Milevska ve vlastnictví města Milevska, se sídlem nám. E. Beneše 420, 399 01 Milevsko.  

Přítomno: 17 pro – 17, proti - 0, zdržel se - 0  

Hlasování: 

Pro: Jarošová, Barda, Radosta, Horek, Procházka, Knotová, Kolář, Kupec, Mácha, Kolářová, 

Jelenová, Kaleja, Peták, Dolejš, Hobzek, Herout, Kotalík.  

 

 

 

7. Žádost o prodej pozemku parc. č. st. 421/1 v k. ú. Milevsko – OISM  

Informace k materiálu podal pan místostarosta.  

Usnesení č. 239/21 

Zastupitelstvo města Milevska 

rozhodlo nezveřejnit záměr na prodej části pozemku parc. č. st. 421/1 o výměře cca 100 m2 k. ú. 

Milevsko ve vlastnictví města Milevska, se sídlem nám. E. Beneše 420, 399 01 Milevsko.  

Přítomno: 17 pro – 17, proti - 0, zdržel se - 0  

Hlasování: 

Pro: Jarošová, Barda, Radosta, Horek, Procházka, Knotová, Kolář, Kupec, Mácha, Kolářová, 

Jelenová, Kaleja, Peták, Dolejš, Hobzek, Herout, Kotalík.  

 

 

 

 



5 

 

8. Budoucí prodej částí pozemkové parc. č. 1961/37 v k. ú. Milevsko – ukončení záměru  

– OISM 

Informace k materiálu podal pan místostarosta.  

Usnesení č. 240/21 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje budoucí prodej dvou částí pozemkové parcely č. 1961/37 o výměře cca 20 m2 k. ú. 

Milevsko ve vlastnictví města Milevska, se sídlem nám. E. Beneše 420, 399 01 Milevsko za cenu 

1.305 Kč za 1 m2 bez DPH a uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí kupní 

v předloženém znění.  

Přítomno: 17 pro – 17, proti - 0, zdržel se - 0  

Hlasování: 

Pro: Jarošová, Barda, Radosta, Horek, Procházka, Knotová, Kolář, Kupec, Mácha, Kolářová, 

Jelenová, Kaleja, Peták, Dolejš, Hobzek, Herout, Kotalík.  

 

 

Projednání návrhů na nové záležitosti. 

 

Návrhy na nové záležitosti nebyly podány. 

 

 

Informace úřadu. 

Pan starosta informoval o rozhodnutí, kterým bude od příštího týdne probíhat pravidelné 

testování i očkovaných zaměstnanců.  

Dále zmínil aktuální počty nakažených v ORP Milevsko a probíhající plánování rozpočtu města 

na příští rok.  

Následně seznámil přítomné s personálními změnami na odboru finančním, kdy byla obsazena 

pozice personalistky, na odboru vnitřních věcí byly obsazeny pozice kontrolorů živnostenského 

úřadu.  

Doplnil vyhlášená výběrová řízení na tajemníka úřadu, investičního technika odboru investic  

a správy majetku, referenta stavebního úřadu odboru regionálního rozvoje, referenty evidence 

obyvatel a podatelny odboru vnitřních věcí. Výběrové řízení na vedoucího odboru dopravy bude 

vyhlášeno v nejbližších dnech. 

Dne 10.09.2021 proběhne přelíčení u Krajského soudu ve sporu s panem Votavou.  

Dne 24.08.2021 převzal pan místostarosta pro město Milevsko od JčK cenu za 3.místo ve třídění 

odpadů u měst nad 7tis obyvatel.  

Pan starosta připomněl jednání o územním plánu, kdy bude třeba svolat pracovní zasedání ZMM, 

na které přijede architekt Brůha, který územní plán zpracovává. Po této schůzce by mohl být 

územní plán připraven k veřejnému projednávání.  

Dne 28.10.2021 by měl proběhnout v kině sváteční večer nejen jako vzpomínka na vznik 

samostatné československé republiky, ale také udílení pamětních medailí města. Pan starosta 

vyzval veřejnost i přítomné zastupitele k podávání návrhů do 04.10.2021 písemně v sekretariátu 

starosty.  

MUDr. Hobzek využil této příležitosti a na ocenění navrhl  

 



6 

 

Dotazy a podněty. 

Pan Peták připomněl slib týkající se rozpočtu, kde by část rozpočtu byla vyhrazena na případné 

pozemky pro výstavbu nových rodinných domů. Pan starosta reagoval, že některé pozemky 

město má a v rámci plánování rozpočtu bude diskutováno, zda se do stávajících zainvestuje, aby 

byly připravené ke stavbě nebo se nové pozemky musí nakoupit.  

Dále se pan Peták zajímal, zda přišla reakce od obcí, kterým město Milevsko poskytlo finanční 

dar. Pan starosta odpověděl, že obdržel emailem poděkování starostky obce Mikulčice za 

velkorysost našeho města.   

 

Přehled všech podnětů zaznamenaných v tomto bloku bude postoupen radě města, vedoucím 

odborů MěÚ a ředitelům městských organizací a složek.  

Ze zasedání Zastupitelstva města Milevska je pořizován videozáznam/audiozáznam, který je 

zveřejněn na webových stránkách města Milevska po dobu 6 měsíců.  

 

 

 

Závěr. 

 

Jednání bylo ukončeno v 17:50 hodin. Příští jednání Zastupitelstva města Milevska se bude konat 

20.10.2021. 

 

 

 

 

 

Ing. Ivan Radosta v. r.  

starosta města 

 

 

 

 

Upravila:  

Magdaléna Čunátová  

 


